

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова» обособленное подразделение Медицинский научно-образовательный институт МГУ

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	116	116	0	18	84	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	245	245	0	23	178	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	172	172	0	12	126	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения									Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Стоматологическое отделение																								
38	Заведующий отделением – врач-стоматолог	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Врач-стоматолог-терапевт	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Врач-стоматолог-хирург	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прививочный кабинет г. Москва, Ломоносовский проспект, д.27, к.10																								
58	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Процедурный кабинет г. Москва, Ломоносовский проспект, д.27, к.10																								
59	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







Отделение противопухольевой лекарственной терапии																						
19	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Патологоанатомическое отделение																						
571	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
572	Врач-стажер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет врача-онколога																						
573	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
574	Врач-онколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел организации доклинических и клинических исследований																						
575	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
576	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
577	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии																						
578	Стажер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
579	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дневной стационар отделения трансфузиологии и экстракорпоральных методов лечения																						
582	Врач-трансфузиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
583	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МНОИ МГУ																						
584	Заместитель директора по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
586	Заместитель директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления процессами в сфере здравоохранения и общественного здоровья																						
587	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
588	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589	Стажер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет




Дата составления: 19.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Заместитель директора по клинической работе - директор университетской

Клиники (должность)  Камалов Армаис Альбертович (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 30.12.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
 Заместитель директора университета -  Табасова Дяля Адыгамовна 30.12.2025

ской клиники по общим вопросам

(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по охране труда отдела охраны труда (должность)		Копоть Милена Олеговна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	30.12.2025 (дата)
Заведующий санитарно-эпидемиологическим отделом - врач эпидемиолог (должность)		Сорокина Марина Павловна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	30.12.2025 (дата)
Председатель профсоюзного комитета университетской клиники (должность)		Осипова Александра Федоровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	30.12.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5075

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Белопольская Виктория Сергеевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2025  
(дата)